МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 25 марта 2010 г. N 50

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УКРЫВНЫХ ЕВРОПЕЙСКИХ СОРТОВ

ВИНОГРАДА, ЧАСТЬ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ
СУБСИДИРОВАНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края "О государственной поддержке

производства винограда и винодельческой продукции в Ставропольском крае" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень укрывных европейских сортов винограда, часть затрат

на производство которых подлежит субсидированию за счет средств бюджета Ставропольского
края.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.4 пункта 1 приказа министерства сельского
хозяйства Ставропольского края от 04 марта 2005 г. N 39 "О мерах по реализации Закона
Ставропольского края "О государственной поддержке производства винограда и винодельческой
продукции в Ставропольском крае".

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра сельского хозяйства Ставропольского края Ялового А.В. и заместителя министра
сельского хозяйства Ставропольского края Брееву Т.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр сельского хозяйства
Ставропольского края

А.В.МАНАКОВ

Утвержден
приказом

министерства сельского хозяйства
Ставропольского края

от 25 марта 2010 г. N 50

ПЕРЕЧЕНЬ
УКРЫВНЫХ ЕВРОПЕЙСКИХ СОРТОВ ВИНОГРАДА, ЧАСТЬ ЗАТРАТ
НА ПРОИЗВОДСТВО КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ СУБСИДИРОВАНИЮ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Технические сорта - Алиготе, Асыл-Кара, Иршаи Оливер, Каберне, Каберне Совиньон,

Красностоп Анапский, Красностоп золотовский, Мерло, Мускат белый, Мускат венгерский, Мускат
Оттонель, Оницканский белый, Пино белый, Пино гри, Пино черный, Рислинг, Ркацители,
Саперави, Сильванер, Совиньон, Фетяска, Цимлянский черный, Шардоне.

2. Столовые сорта - Агадаи, Жемчуг Саба, Карабурну, Кардинал, Мускат гамбургский, Мускат
янтарный, Нарма, Премьер, Шасла.

consultantplus://offline/ref=76F52FF2C1BE1B5A6FAD8A02E3872541E6B1F777C766405073C31C5DD352DD6C9A96A05BEF3B1AAFC3875AlFm6J
consultantplus://offline/ref=76F52FF2C1BE1B5A6FAD8A02E3872541E6B1F777C766405073C31C5DD352DD6Cl9mAJ